
 1 

 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 8 DEL  28 febbraio 2022 

CIG:  ZDE35636E0 
 
 
OGGETTO: ADEMPIMENTI CONNESSI AL RECUPERO E CURE DI ANIMALI- 

RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER IL SOCCORSO SANITARIO DI UN 
GATTO FERITO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 28/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
BELTRAME/DANIELE* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

250,00 1964 511 2022 367 0    
  

Data  28 febbraio 2022 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 2 

 

 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 

PREMESSO: 

 

Vista la Legge n.281/1991 – Legge quadro in materia di animali da affezione e prevenzione del 

randagismo-  

 

Dato atto che le disposizioni Regionali, tempo per tempo emanate, impongono interventi a carico dei 

Comuni finalizzati alla tutela della salute umana ed animale, alla salvaguardia del territorio, al 

riequilibrio ambientale ed alla prevenzione del randagismo con l’obbligo, fra gli altri, della protezione 
e salvaguardia dei gatti in libertà; 

 

Vista la comunicazione del 04 Gennaio 2022 n. 040/22/AO con la quale i Dott. Gianpiero OGGERO e 

Dott. Andrea AVAGNINA del Dipartimento di Prevenzione SC Area Sanità Animale dell’A.S.L. CN1 
comunicavano di aver fatto ricoverare urgentemente un gatto randagio ferito, per ragioni di benessere 

animale, rinvenuto in Via Falicetto– Giusta segnalazione del Comando di Polizia Locale di Verzuolo 

del 04/01/2022 prot. 229/2022;  

 

Dato atto che l’Ambulatorio Veterinario ass. di Colomba e Cornaglia con Sede in Verzuolo (CN) 
Vicolo Fucina n.9  P.IVA 03029250044 al fine di procedere con tempestività, ai fini della salvaguardia 

della salute dell’animale ferito, ha provveduto a prestare le necessarie cure, così come dallo stesso 

certificato per un costo pari a Euro 250,00 comprensivo di Ritenuta di Acconto e IVA; 

 

Attesa la necessità di procedere con urgenza per non compromettere il funzionamento del Servizio ; 
 

RICHIAMATI: 

• il Decreto Legislativo 267/2000; 

• il D.Lgs. 118/2011 e succ.mod.; 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all.4/2 D.Lgs. 

118/2011); 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il vigente Regolamento di Contabilità, con particolare riferimento all’art.8; 
• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il D.Lgs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 

 
 

VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31/03/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021-2023 e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 01/04/2021 avente oggetto: “Approvazione 
del piano esecutivo di gestione 2021-2022-2023 unitamente al piano delle performance 2021-

2022-2023 e al Piano operativo lavoro agile (Pola)” e le successive deliberazioni di variazione. 
 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 24/12/2021, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale – Serie Generale n. 309 del 30/12/2021, con il quale il termine di approvazione del bilancio 

di previsione 2022-2024 è stato differito al 31 marzo 2022. 

 



 3 

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 7 prot. n. 2609 del 24/02/2021 di nomina e conferma del sottoscritto 

a Responsabile dell’Area di Vigilanza; 
 

Attesa la competenza; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente confermati: 

 

 

1. Di approvare l’affidamento delle cure veterinarie all’Ambulatorio Veterinario ass. di Colomba 

e Cornaglia con Sede in Verzuolo (CN) Vicolo Fucina n.9  P.IVA 03029250044  al costo 

complessivo di €uro 250,00 comprensivo di Ritenuta di Acconto e IVA; 

2. Di impegnare per le finalità sopra indicate la somma totale di €. 250,00 sul cap. 1964/511 del 

Bilancio di Previsione 2021/2022/2023 - Esercizio 2022 - Codice di Bilancio U. 
09|02|1|103|05.4|1030215011- TUTELA VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE 

- RANDAGISMO - CONTRATTI DI SERVIZIO PER LA LOTTA AL RANDAGISMO- in 

considerazione dell'esigibilità della stessa entro il 31.12.2022 - CIG. ZDE35636E0;  

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del Decreto Legge n.78/2009 (convertito in 
Legge n.102/2009) che il pagamento della suddetta somma è compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla programmazione 

(allegato 4/1) che trattasi di spesa ricorrente; 

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente 

per quindici giorni consecutivi; nel sito istituzionale del Comune di Verzuolo, sezione 

"Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti " - ai sensi dell'art.37, comma 2, del 

D.Lgs.33/2013 ed inserita nell'elenco annuale di cui all'art.1, comma 32 della Legge 190/2012 

nel sito istituzionale del Comune di Verzuolo, sezione "Amministrazione Trasparente - 

Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti", mediante l'inserimento nell'elenco semestrale di cui 

all'art.23, comma 1 del D.Lgs.33/2013. 

6. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 

è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblica in materia di "pareggio di bilancio"; 

7. Di comunicare all’Ambulatorio Veterinario ass. di Colomba e Cornaglia con Sede in Verzuolo 
(CN) Vicolo Fucina n.9  P.IVA 03029250044 il presente atto in conformità con la normativa 

vigente. 

 

 
 

DATI PER FATTURAZIONE ELETTRONICA : 

 
 

Indirizzo P.zza Martiri Liberta', 1 
 

Codice Fiscale       85000850041 
 

Partita I.V.A.         00308170042 

   

 

CODICE UNIVOCO UFFICIO : ABOPPW 

 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Daniele BELTRAME  * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 4 

 
 


